АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 09.07.2021                                                                       № проект

О принятии Положения о комиссии
администрации Суровикинского
 муниципального района по
рассмотрению вопросов пенсионного
обеспечения за выслугу лет, замещавших
 должности муниципальной службы
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 17 декабря 2001 г. N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", Федеральным законом от 15 декабря 2001 г. N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 30 декабря 2002 г. N 778-ОД "О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших государственные должности Волгоградской области и должности государственной гражданской службы Волгоградской области", Законом Волгоградской области "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области" от 11 февраля 2008 г. N 1626-ОД, руководствуясь Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области, постановляю:
1. Утвердить состав комиссии администрации Суровикинского муниципального района по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет, замещавших должности муниципальной службы Суровикинского муниципального района, согласно приложению N 1.
2. Утвердить Положение о комиссии администрации Суровикинского муниципального района по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет, замещавших должности муниципальной службы Суровикинского муниципального района, согласно приложению N 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, расположенном по адресу: Волгоградская область, г.Суровикино, ул.Ленина,д.64.

Глава Суровикинского
 муниципального района                                                                                  Р.А.Слива

Приложение N 1
Утверждено
постановлением
администрации Суро
муниципального района
от
[bookmark: p29]Состав
комиссии администрации Суровикинского муниципального района по
рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Суровикинского муниципального района Волгоградской области

 Чистова Г.А. - заместитель главы Суровикинского муниципального района по финансам и экономике, председатель комиссии;
Иванов А.В. - начальник общего отдела администрации Суровикинского муниципального района заместитель председателя комиссии ;
Михайловская И.А. - начальник отдела муниципальной службы и работы с кадрами администрации Суровикинского муниципального района, секретарь комиссии;
Свиридонов В.А. – заместитель  начальник финансового отдела администрации Суровикинского муниципального района;
Гречишников А.А. - начальник правового отдела администрации Суровикинского муниципального района;
Ирхина В.А.– главный бухгалтер МКУ «ЦБ» (по согласованию);
Криницкий И.Е. - депутат  Суровикинской районной Думы, (по согласованию);
Сухоруков Г.П. – депутат Сурорайонной  районной Думы, (по согласованию).

Приложение N 2
Утверждено
Постановлением
администрации
Суровикинского
муниципального района
от
[bookmark: p66]Положение
о комиссии администрации Суровикинского муниципального района по
рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет, замещавших должности муниципальной службы Суровикинского муниципального района Волгоградской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия администрации Суровикинского муниципального района по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальной службы Суровикинского муниципального района (далее именуется - комиссия), является постоянно действующим коллегиальным органом, образованным для рассмотрения вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Суровикинского муниципального района.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Волгоградской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Суровикинского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. Функции комиссии

Комиссия осуществляет следующие функции:
рассматривает заявления граждан о назначении пенсии за выслугу лет;
определяет стаж муниципальной службы муниципальных служащих Суровикинского муниципального района;
принимает решения рекомендательного характера для главы Суровикинского муниципального района о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Суровикинского муниципального района;
разрешает споры по вопросам назначения, прекращения выплаты пенсии за выслугу лет, взыскания излишне выплаченных сумм пенсии за выслугу лет.

3. Права комиссии

Комиссия вправе:
запрашивать в установленном порядке от структурных подразделений администрации Суровикинского муниципального района, органов местного самоуправления Суровикинского муниципального района необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;
устанавливать сроки представления запрашиваемых документов, материалов и информации.

4. Состав и порядок работы комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.
Председатель комиссии осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, председательствует на заседаниях комиссии, организует работу комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений, распределяет обязанности между членами комиссии.
Секретарь комиссии оповещает членов комиссии о дате, времени и месте проведения очередного заседания комиссии, формирует повестку дня комиссии, ведет протокол заседания комиссии, оформляет необходимую документацию в соответствии с решениями комиссии.
4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от общего числа ее членов. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.
4.3. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами комиссии, присутствующими на заседании комиссии.
Решения комиссии в виде выписки из протокола направляются органам местного самоуправления Суровикинского муниципального района или гражданам в течение семи дней после подписания протокола.
4.4. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется администрацией Суровикинского муниципального района.

5. Заключительные положения

Спорные вопросы, не урегулированные комиссией, решаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.